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Elmeka NE 

versus 

Ypourgos Oikonomikon 

(eelotsusetaotlus, mille on 
esitanud Symvoulio tis Epikrateias) 

Kuues käibemaksudirektiiv — Maksuvabastused — Artikli 15 lõike 4 punkt a, 
lõiked 5 ja 8 — Merelaevade rendile andmise maksust vabastamine — Ulatus 

Kohtujurist C. Stix-Hackli ettepanek, esitatud 1. detsembril 2005 I - 8170 
Euroopa Kohtu otsus (teine koda), 14. september 2006 I - 8186 

Kohtuotsuse kokkuvõte 

1. Maksusätted — Õigusaktide ühtlustamine — Käibemaks — Ühine käibemaksusüsteem — 
Kuuenda direktiiviga ette nähtud maksuvabastused 

(Nõukogu direktiiv 77/388, artikli 15 lõike 4 punkt a ja lõige 5) 
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2. Maksusätted — Õigusaktide ühtlustamine — Käibemaks — Ühine käibemaksusüsteem — 
Kuuenda direktiiviga ette nähtud maksuvabastused 

(Nõukogu direktiiv 77/388, artikli 15 lõige 8) 

3. Ühenduse õigus — Põhimõtted — Õiguspärase ootuse kaitse 

1. Kuuenda direktiivi 77/388 kumuleeru­
vate käibemaksudega seotud liikmesrii­
kide õigusaktide ühtlustamise kohta 
artikli 15 lõike 4 punkti a, millele viitab 
sama artikli lõige 5, mida on muudetud 
nõukogu 14. detsembri 1992. aasta 
direktiiviga 92/111, kohaldatakse mitte 
üksnes avamerel navigeerimiseks ja tasu 
eest reisijate vedamiseks kasutatavatele 
laevadele, vaid ka avamerel navigeerimi­
seks ja kaubandus-, tööstus- või kalastus-
eesmärgil kasutatavatele laevadele. 

Isegi kui kuuenda direktiivi artikli 15 
lõike 4 punkti a teatud keeleversioone 
võib erinevalt tõlgendada, toetavad artik­
li ülesehitus ja eesmärk siiski avamerel 
navigeerimiseks kasutamise kriteeriumi 
kohaldamist igat tüüpi laevadele, mida 
nimetatud sättes mainitakse. Kui seda 
sätet tuli mõista nii, et see puudutab 
üksnes laevu, mida kasutatakse avamerel 
navigeerimiseks, oleks üleliigne sama 
artikli lõike 4 punkt b, mis näeb samuti 

ette maksuvabastuse laevadele, mida 
kasutatakse rannalähedaseks püügiks. 

(vt punktid 14, 16, 
resolutiivosa punkt 1) 

2. Kuuenda direktiivi 77/388 kumuleeru­
vate käibemaksudega seotud liikmesrii­
kide õigusaktide ühtlustamise kohta 
artikli 15 lõiget 8 tuleb tõlgendada nii, 
et selles sättes ette nähtud maksuvabas-
tus puudutab merelaevadele otseselt 
vajalikke teenuseid, mida osutatakse 
vahetult laevaomanikule. 

Kogu ulatuses kuuenda direktiivi ühtse 
kohaldamise tagamiseks kohaldatakse 
artikli 15 lõikes 8 ette nähtud maksuva-
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bastust üksnes teenustele, mida osuta­
takse otse laevaomanikule, ja seda ei saa 
laiendada teenustele, mida osutati eel­
nevates turustamisetappides. 

(vt punktid 24, 25, 
resolutiivosa punkt 2) 

3. Ühise käibemaksusüsteemi raames on 
siseriiklikud maksuhaldurid kohustatud 
kinni pidama õiguspärase ootuse kaitse 
põhimõttest. Siseriikliku kohtu kohustus 
on hinnata, kas juhul, kui siseriikliku 
maksuhalduri otsusega on maksukohus-
tuslasel keelatud kajastada teise lepingu­
poole käibemaksusummat, võis maksu-
kohustuslane põhjendatult eeldada, et 
kõnealuse otsuse tegi pädev ametiasutus. 

(vt punktid 26, 36, 
resolutiivosa punkt 3) 
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